*The first introductory lecture of Paulinus.* In Thucydidis historiam de peste Atheniensium Marciarum praelectionum Fabii Paulini praeфatio libri primi, in qua tria potissimum tractantur: definitur historia; comparatur Thucydidis historicus cum Hippocrate medico; causae pestis omnes, unde oriri soleat, exponuntur. [*Inc.*]: (p. 1) Inter omnes, qui aut graece aut latine historiam conscriperunt aut aliquid aliud litterarum monumentis consignarunt, nemo omnium doctorum hominum consensu elegantius aut melius pestilentiam descripsit quam Thucydidis . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 19) meam vobis minime defuturam ulla in parte industriam, dum eam vos studio vestro, attentione et frequentia, quod caput est, prosequamini.

*The second introductory lecture of Paulinus.* In Thucydidis historiam de peste Atheniensium Marciarum praelectionum sive commentarii Fabii Paulini liber secundus. Praefatio secundi libri in qua omnia antiquorum remedia ad emovendam et praecavendam pestem adhibita recensentur, ad septem summa capita seu genera deducta: nempe religionem, aeris expurgationem,

corporis et animi perturbationum purgationem, alexipharmacum sive antidotos, cibos, revulsionem, eductionemque veneni per similia. [Inc.]: (p. 385) Persecuturus hoc anno inchoatam superiori Thucydidis historiam de peste Atheniensium, quam absolvere et nostris explicationibus . . . / . . . [Expl.]: (p. 415) Vos igitur, auditores mei frequentes, convenite consuetis horis; quantum in nobis erit, non patiemur desiderari a vobis diligentiam aut operam nostram. Dixi.

*Commentary.* Fabii Paulini commentarius. [Inc.]: (p. 21) Explicaturus hoc anno eam partem Thucydidis historiae, qua pestem persequitur Atheniensium, omnium, quotquot umquam fuere, celeberrimam, quae incidit belli Peloponnesiaci ab ipso narrati anno secundo et continetur in secundo volumine, quam suis Galenus illustravit commentariis, quae non extant, operae pretium me facturum reor, si, antequam ad eam declarandam aggrediar, quo nulla vos historiae ignoratio moretur, brevissime originem et causas huius Peloponnesiaci belli exposuero. Argumentum. Bello Persico confecto ac Xerse superato, atque . . . (p. 23) quam describit in hac parte Thucydides, quam nos vobis hoc anno, diis bene iuvantibus, et medica et historica methodo explicabimus. Θουκυδίδον Thucydidis [the commentary begins with the Greek title of the passage]. Quoniam de auctore multa diximus in praefatione Hippocrati medico Thucydidem historicum comparantes . . . / . . . [Expl.]: (p. 600) (2.54.4) quod proxime tractavimus, et haec brevis omnium a Thucydide de hac peste dictorum repetitio et epilogus, quo nostras nos quoque hoc anno praelectiones de peste decrevimus terminari, Deum precantes ut quae ex libris nunc accipimus et legimus, ea nolit usu et experientia comprobare, sed diutissime ac in sempiternum hoc a nobis flagellum arceat atque avertat. Finis secundi libri.